I. SP. Vellem hoc tantum scire, an reus possit quæcunque exceptionem simulationis opponere?

MAN. Potest, casus est in. l. emptione. C. plus valere quàm agitur.

I. SP. Si causa inserta sit in fraudè usurarum, admitteturne probatio contra eam?

MAN. Quis dubitat.

I. SP.

I. SP. Testium an instrumentorum?

MAN. Et testium, & instrumentorum. d. c. illo vos. d. c. ad nostrâ, de iurciu. & si vterque vsurarius sit, in eadem què (vt aiunt) nauis nauigabunt, melior erit conditio rei. c. intelleximus, & ibi l. no. de adu. l. cum mulier. l. viro atque vxore. ff. solu. ma.

I. SP. Tamen regulare est, vt non possit, nisi per instrumentum, vt not. in. l. generaliter. C. de non nume. pecu. & in. l. iuris gentium, in. §. quod serè. ff. de pac.

MAN. Fatcor quando non allegatur simulatio contractus. d. l. emptione, & specialiter hoc ipsum in odium vsurariorum inductum est, vt per Bald. vbi alia etiam longe plura in materia, consil. 312. in causa, in prin. vol. 5.

I. SP. Sed à communi non recedentes vt supra, quod maxime sit necessarium emptorem scenerari solitum, dubito quo tempore hoc ipsum, quod scenerari. si cõsueuerit, probari debeat?

MAN. Disputat Bal. met. consil. 205. & supra allega. col. 2. & firmat oportere probare, quod solitus sit hoc idem facere tempore contractus, consil. 361. verba Bartoli, col. 2. vo. 5.

I. SP. Probatio hæc poteritne fieri per eos cui mutuo dedit scenerando?

MAN. Non, eius fauore, sed in fauorem tertij sic. l. testamento. ff. de testa. §. legatarijs, cum similibus, Insti. co. idem Bal. consil. præallega.

I. SP. Certum est (quia materia frequens mihi videtur, & quoti diana, ero paulo longior solito, ne graueris Compa. audire.)

MAN. Immo rem mihi gratam facis, dum tamen tibi respondendo faciam satis.

I. SP. De his alijs, certum est dico, quod ex indicijs vt supra quoddam ex cõfessione probatur simulatio. d. c. illo vos. d. c. ad nostrâ, Spe. in. §. 1. in ver. item pone aliquis, de dona. Cy. in. l. si quis post hac. C. de bo. proscrip. nunquid confessio probet facta èt absente possessore?

MAN. Probat.

I. SP. Ratio?

MAN. Quia simulatio est facti, in animo enim consistit, qui huiusmodi est. l. bonæ fidei. ff. de acqui. re. do. ea quæ sunt animi probantur etiam per confessionem factam in absentia. l. Pomponius scribit. l. Nennennius. ff. de nego. gest. ergo dubitandum non est, & firmat Bald. consil. 438. an possessio, in fi. vol. 5.

Adc.

Ad.c.tanta, qui si. sint legi.
Dialogus 48.

MATRIMONII VIS.

- I.SP.** PER sequens matrimonii contractum cum concubina, præcedēs proles legitimatur.c.tāta, qui si. sint legi.l. antepcl. pe.C.de natu.libe.Ancha.cōsi.153.pro fratribus,col.2.& con si.225.videtur,col.1. perinde ac si filij à principio legitimi nati fuissent, vt in simili etiam in legitimatione dicimus, facta per rescriptum sequens, quod retrahitur vt ista, quæ fit per matrimonium sequens. §. reliqui. §. si igitur, in authen. quib. mo.na. effi. sui. Anchara.in.d.consi.153. sed an indistincte hoc idem verum sit dubito.
- MAN.** Ego non, quia clarum est, & quia intelligi debet verum, nisi in adulterio soboles prædicta concepta sit, quoniam tunc non legitimeretur, & ita quod haberetur in.d.c.tāta, declaratur. Vel alio modo tempore prohibito concepta, quia oportet quod matrimonium.d.tempore possibile sit, vt per Bald.in.l. & si contra, col.j.C.de nup.& in.l. Paulus, lectu.j.& 2. ff. de sta.ho.Roma.consi.367.circa primum,col.2.
- I.SP.** Idem Bal.alibi ad materiam dicit, matrimonium esse inter dum, & tamen non producere matrimoniales effectus, quod filij scilicet legitimentur, & male, ac contra supra dicta, in.l.ne que, in fi. C.de nup.
- MAN.** Ni fallor, declarat postea, aliud esse de iure canonico, per d.c.tanta, & maxime mirandum est, quod dubitatiue loquatur, per verbum forte.
- I.SP.** Quid si filij ex concubina nati sint extra domum, an legitimentur hoc modo?
- MAN.** Bar.in.l.fi. ff. de concubi. tenet quod non.
- I.SP.** Ergo oportet quod teneatur in domo?
- MAN.** Sine dubio, & (vt dixi) quod tempore conceptionis potuerit esse vxor, vt not.in.d.fi. & in.d.l. & si contra, & in.d.l. Paulus.
- I.SP.** De his memini me legisse satis in lib.enchiri. quod vulgasti iam annus elapsus est, lib.2.c.47.tanta.
- MAN.** Verum est, me ibidem etiam dixisse, sed tamen nunc aliqua addam, si tibi placet audire, longe pulchriora illis.

I.SP.

- I.SP.** Immo te rogo, vt dicas, ita enim fit, vt sapiens, à te discendam sapientior.
- MAN.** Desponsatio igitur concubinæ facta in articulo mortis, non legitimat filios ex ea natos, in præiudicium aliorum, nec excludit substitutum non extante legitimo, quod videtur mirabile ad intellectum.d.c.tanta, vt per Ange.in.l. sed est quæsitum. ff. de libe. & posthu. & in authen. nuper. C. de natu. libe. tradit Cur. consi. 26. Hieronymus, col. 4.
- I.SP.** Certe dictum est annotatum dignum, si verum est.
- MAN.** Omnino variant Docto. sed tamen mihi placet, & rationale videtur, & sentit post multa etiā Alex.in.l. si quis posthumos. ff. eo. & quo ad id quod dixisti supra quod aliàs matrimonium retrahatur, putarē ego filiorum fauore id à lege indulrum fuisse, argu. in.l.j. in. §. largius. ff. de suc. edic. & in authen. hoc inter liberos. C. de testa. quodque fingat ipsum contractum ante eorum natiuitatem, & nouissime tradit idē Cur. consi. 27. habita. nu. 3.
- I.SP.** Si placet, dic mihi aliud, certū enim est, quod legitimatus per Principem non succedit in feudo. c. j. §. naturales, si de feudo. con. sit in. do. & agna. in vsib. quid in legitimato per matrimonium sequens?
- MAN.** Bar.in.l. ex facto, in. §. si quis rogatus. ff. ad Treb. indistincte loquutus, sentit, quod non. tamen contrarium verius est, quod is succedat.
- I.SP.** Etiam si esset feudum ecclesiæ?
- MAN.** Etiam.
- I.SP.** Ratio?
- MAN.** Quia legitimatio per ecclesiam confirmatur, ita Bald. in terminis consi. 129. ad euidentiā, in prin. vol. 3. & est opi. cōmunis, quod attestatur Afflic. in. d. §. naturales, in. §. not. nu. 6.
- I.SP.** Solus scrupulus restat, nati ex filio naturali mortuo, legitimabuntur ne si pater concubinam in vxorem ducat?
- MAN.** Non, vt inquirunt Albc. & Bal. in.l. benignius, ad fi. ff. de legi. Alexan. in.l. Gallus, in. §. si eius. ff. de libe. & posthu. subijciens, non inueniri hanc decisionem ab aliquo reprobata.
- I.SP.** Videtur mihi, quod huic opinioni aduersetur regula. l. liberorum ap. ff. de verbo. si. vbi liberorum ap. etiam nepotes comprehenduntur, sed liberi legitimantur, ergo & nepotes.
- MAN.** Argu. habet fallaciam propter inhabilitatem extremi, ex quo filius est mortuus, vt in. d. locis not. & de materia aliās in

H I. si is

- lisis qui pro emptore. ff. de vsuca. & quia etiam dixi in d. e.
47. enchiri. vt testatus es, transco.
I. SP. Tamen si placet, sit mihi fas aliud dicere.
MAN. Dic rursum læto animo, quia nihil recuso.
I. SP. Regulariter hoc modo legitimat⁹ excludit ne substituti.
MAN. Ex supra dictis elicere poteris, quòd sic, ex quo nouissimè legitimatio efficacissima est, naturam imitans, & a matrimonio originem trahens. l. cum quis. C. de natu. libe. d. c. tanta. Bal. confi. 319. matrimonium, in prin. vol. 4.
I. SP. Placet, sicuti & cætera omnia, igitur tacco, & dictis tuis libentissime acquiesco.